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Protokół Nr 19 
Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Wi ęcborku, 

odbytego w dniu 20.12.2012r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 8:30 - 9:05. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Więcborku  - Józef Kujawiak 
2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 
3. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Iwona Sikorska 
 
Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała zebranych i przypomniała 
porządek obrad spotkania, który obejmował przyjęcie planu pracy Komisji na 2013 rok oraz 
sprawy różne. Nadmieniła również, że w między czasie do biura Rady Miejskiej przekazane 
zostały przez Burmistrza dwa wnioski dotyczące przyznania stypendiów sportowych oraz 
wpłynęło pismo - wniosek od mieszkańca Więcborka p. Tomasza Bracka. Proponowała, by te 
rzeczy rozpatrzone zostały w drugim punkcie porządku obrad – w sprawach różnych.  
 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 
 
 
W dalszej części Przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt przygotowanego planu pracy 
Komisji na 2013 rok – Projekt stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego Protokołu. 
 
Do powyższego nikt nie zgłosił uwag, ani propozycji zmian – Plan przyjęto jednogłośnie 
 
Plan Pracy Komisji dostępny jest na stronie BIP Gminy Więcbork oraz do wglądu 
biurze RM w Wi ęcborku. 
 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji odczytała wnioski dotyczące przyznania 
stypendium za osiągnięcia sportowe  dla Gabrieli Żelińskiej /lekkoatletyka, podnoszenie 
ciężarów/ oraz Kingi Mróz /podnoszenie ciężarów/ wraz z uzasadnieniem zawierającym 
osiągnięcia zawodniczek i ich krótka charakterystykę. 
 
Wnioski stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do niniejszego protokołu  
/do wglądu w biurze RM/. 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 
 
 
 
Zastępca Burmistrza Więcborka zabierając głos w dyskusji podała, że w momencie 
konieczności obcięcia wydatków bieżących w planie budżetu na 2013 rok, zniknęły z niego 
środki przeznaczone na stypendia sportowe. 
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Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że na pewno przekazanie jakichkolwiek środków 
wspomogłoby w/w zawodniczki. Jednakże rzeczywistość, jest, jaka jest. Wskazała, że 
niewątpliwie decyzją, którą po raz pierwszy przekazano środki finansowe dla osób 
uzdolnionych, pociągnęła za sobą konsekwencje między innymi w postaci powyżej 
przestawionych wniosków. Wypowiedź Pani Burmistrz jasno dowodzi, że plan finansowy 
Gminy na 2013 rok nie zawiera puli środków na przedmiotowy cel, zatem według niej 
bezzasadnym jest ustosunkowanie się Komisji do złożonych wniosków. Być może w tym 
zakresie warto byłoby przemyśleć sugestię przekazaną swego czasu przez radną Witczak, aby 
pójść w coś stałego w postaci np. stypendium Pana Burmistrza. Podstawa jest tu jednak 
zabezpieczenie określonej puli pieniędzy. 
 
Radny Marian Kielich zauważył, że takich osób, które mają osiągnięcia jest na pewno 
znacznie więcej.. Osobiście zna i jedną i drugą z nich ponieważ często jeździł z nimi na 
zawody. Obie nie pochodzą z majętnych rodzin i na pewno pomoc finansowa była, by w ich 
przypadkach zasadna.  Uważał jednak, że jest to zbyt krótki okres czasu  trenowania, by już 
zawodniczki te honorować. Są to osoby bardzo młode i nie wiadomo, jak długo pasjonować 
sie będą sportem. Jego zdaniem zbyt pochopne podejmowanie decyzji w tej kwestii nie jest 
wskazane. 
 
Przewodniczący RM był zdania, że wnioski tego typu powinny być kierowane do Rady, 
kiedy są na te rzeczy pieniądze w budżecie Gminy. W innym razie dyskusja na Komisji jest 
bezprzedmiotowa. Jeżeli Komisja przyznałaby tym osobom dofinansowania, podobnych 
wniosków namnożyłoby się całe multum i w przypadku odmowy komentarz byłby jeden „nie 
chcą dać”.  
 
Poniekąd się z Panem zgodzę Panie Przewodniczący, tylko proszę się trochę postawić  
w mojej sytuacji – „jakbym się nie obrócił zawsze plecy mam z tyłu” i jeżeli dam to na 
komisję ktoś może powiedzieć po co, jak nie dam, znajdzie się czasem jeden radny, który 
zapyta dlaczego nie było dane, a może byśmy znaleźli? Moim obowiązkiem jest przynajmniej 
Państwa poinformować. Ktoś może też powiedzieć – „na razie odkładamy wnioski A/a, kiedy 
pojawią się jakieś wygospodarowane środki np. od Marszałka, to my te wnioski mamy  
i mamy o nich wiedzę” Uważam, że radni powinni się z tym przynajmniej zapoznać, a w razie 
zmiany sytuacji mają pewną orientację – mówił Burmistrz Wi ęcborka. 
 
Przewodnicząca Komisji ustaliła z członkami Komisji ostateczne stanowisko wyrażające się 
w tym, że złożone wnioski przyjęte zostały do wiadomości radnych, którzy oczekują na 
pojawienie się puli środków przeznaczonych na akcentowany w trakcie dyskusji cel. 
 
Następnie Przewodnicząca Komisji zapoznała radnych z treścią pisma p. Tomasza Bracka,  
w którym wnioskuje on do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie uczczenia 
wszystkich działaczy opozycji demokratycznej z miasta i gminy Więcbork, z lat 1945 – 1989 
oraz wszystkich ofiar stanu wojennego z Więcborka, które były aresztowane, internowane  
i prześladowane przez władze komunistyczne do 1989 roku.  
  
Odnośnie powyższego stwierdzono, że postulat mieszkańca jest zbyt ogólny i nie zawiera np. 
doprecyzowania w jakiej formie miałoby nastąpić uhonorowanie, które to stanowiłoby 
element projektu uchwały. 
 
Przewodniczący RM uważał natomiast, że zanim wniosek w tej sprawie wpłynął  do Rady 
powinien zostać omówiony na posiedzeniu Samorządu Mieszkańców Więcborka i stamtąd  
w postaci wniosku i doprecyzowanego w szczegółach projektu uchwały z uzasadnieniem, 
trafić do zaopiniowania przez właściwą Komisję RM.  



3 

 

 
Postulat został przez Komisję przyj ęty do wiadomości niemniej uznała ona, że powinien 
on wpierw zostać omówiony i doprecyzowany w szczegółach na posiedzeniu Samorządu 
Mieszkańców Więcborka, a w dalszej kolejności, w formie opracowanego projektu 
uchwały Samorządu, trafi ć do Rady Miejskiej. 

 

Radny Roman Mroczkowski poinformował radnych, że powstała ostateczna wersja wpisu, 
który znajdzie się na tablicy, która ma zostać umieszczona na budynku MGOK, informująca  
o istnieniu tam wcześniej obiektu sakralnego - budynku Kościoła Ewangelickiego. Zapoznał 
też Komisję z treścią tego wpisu. 

Zastępca Burmistrza Więcborka odnośnie powyższego dodała, że Samorząd Mieszkańców 
wystąpił również do Burmistrza Więcborka o wyrażenie zgody na umieszczenie tablicy na 
budynku MGOK. Zgoda taka zostanie wydana łącznie z zawarciem w niej treści wpisu oraz 
wymiary tablicy. 

Radna Grażyna Witczak wnioskowała, by rozważyć powrócenie do zwyczaju omawiania 
poszczególnych działów budżetu Gminy przez właściwe przedmiotowo Komisji RM. 
Zdaniem radnej ostatnia wielogodzinna Komisji Budżetu /…/ pokazała, że w momencie, 
kiedy każda komisja zajmowałaby się sowim działem byłoby to przeprowadzone sprawniej, 
bardziej merytorycznie i z korzyścią dla budżetu. 

Przewodniczący RM stał na stanowisku, że jeżeli są komisje specjalistyczne i jest Komisja 
Budżetu, która w swoim składzie ma 11 radnych, to każda z nich powinna „robić swoje” . Nie 
oznacza to jednak, że na poszczególnych komisjach jakiś problem, wynikających z tego 
budżetu nie może zostać poruszony przez któregoś z jej członków. Poza tym trudno jest 
mówić o wycinku budżetu nie odnosząc się do jego całości. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Burmistrz Więcborka z pytaniem o realizację 
wniosku Komisji dotyczącego Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku. 

Burmistrz Wi ęcborka odpowiedział, że jest w trakcie opracowywania nowego sytemu 
funkcjonowania BOOS. Po zakończeniu prac poinformuje radnych o swoich decyzjach. 
Temat jest trudny i musi być opracowany z należytą starannością, zatem pośpiech nie jest tu 
wskazany. Obecnie priorytetem są prace nad zamykaniem inwestycji i budżetu roku 
bieżącego oraz budżet roku kolejnego. Na pewno jednak wniosek ten ma cały czas na 
uwadze. 

Zastępca Burmistrza Więcborka uzupełniła wypowiedź przedmówcy informacją  
o upływającym w dniu Komisji terminie składania papierów kandydatów na stanowisko 
Dyrektora BOOS / do godz. 15:00/. Rozmowy z kandydatami przeprowadzone zostaną  
w dniu 3stycznia 2013 roku. 

Na tym spotkanie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Komisji 
                                                                                         Oświaty, Kultury i Sportu 
 
                                                                                              /-/       Beata Lida 
  


